
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/07674
 Del: 16/10/2019
 Esecutivo dal: 16/10/2019
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE  PRESSO LA  PISCINA P.COSTOLI PERIODO 
OTTOBRE 2019 -MAGGIO 2022 - AMMISSIONE CONCORRENTI

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2019/DD/07674



 

LA DIRIGENTE

VISTO l’art. 76, comma 2 bis, del DLgs. 50/2016 il quale dispone che  “Nei termini stabiliti dal
comma 5 è  dato avviso ai  candidati  e  ai  concorrenti  (…) del  provvedimento  che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito  della verifica della
documentazione  attestante  l’assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all’art.  80,  nonché  la
sussistenza  dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali,  indicando  l’ufficio  o  il
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

RICHIAMATE:
- la DD n.6095 del 13/08/2019, “Indagine di mercato per l’individuazione di Cooperativa

Sociale di tipo B per l’appalto del servizio di pulizie presso la piscina comunale Paolo
Costoli  -Periodo 01 Ottobre 2019 -31 Maggio 2022”

-  la  DD n.  6477 del  17/09/2019 “Servizio  di  pulizie  presso la  Piscina  Comunale  Paolo
Costoli Periodo 01 Ottobre 2019-31 Maggio 2022 –Determinazione a contrattare.

DATO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

DATO ATTO che, in data 11/10//2019, si è  tenuta la seduta pubblica  relativa alla gara in oggetto,
per la verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo
80, D.Lgs. n.50/2016 ;

VISTO  il  verbale della seduta pubblica del  11/10/2019 con il quale si dispone, all’esito dell’esame
della documentazione amministrativa:
-  l’ammissione della Cristoforo Soc. Cooperativa Sociale Onlus;
- il soccorso istruttorio, di cui all’art.83 comma 9 del Codice, nei confronti del concorrente Betadue
Coop.Sociale  di tipo B  -Soc.  Cooperativa a.r.l.  Onlus,  in quanto risulta  mancante  la  garanzia
provvisoria ex art. 9 della Lettera D’invito/Disciplinare;

VISTA la  nota,  prot.  n.  332420  del  15/10/2019,   con  la  quale  veniva  richiesto  alla  Betadue
Coop.Sociale  di  tipo  B   -Soc.  Cooperativa  a.r.l.   Onlus   la  documentazione  comprovante  la
costituzione della garanzia provvisoria  avente data certa antecedente alla scadenza del termine di
presentazione dell’offerta;

PRESO ATTO della garanzia provvisoria - rilasciata in data antecedente la scadenza del termine di
presentazione  dell’offerta  -  inoltrata  via  Pec  il  15/10/2019  (  Prot.  n.  333160)  dalla  Betadue
Coop.Sociale di tipo B  -Soc. Cooperativa a.r.l.  Onlus  del 02/10/2019;
 
RITENUTO, a seguito della regolarizzazione documentale, di ammettere alla gara in oggetto anche
la Betadue Soc. Cooperativa a r.l. Onlus;

DATO ATTO, altresì, che le funzioni di R.U.P. sono svolte dall’Ing. Emilio Carletti, Responsabile
P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi  del Servizio Sport;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2019/DD/07674

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA:

1) DI DARE ATTO che tutte le seguenti imprese partecipanti sono state ammesse alla gara in
oggetto,  essendo  stata  riscontrata,  sulla  base  delle  dichiarazioni  e  della  documentazione
presentata dalle stesse, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016
e  la  sussistenza  dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali  richiesti  dalla
Lettera d’invito:

OPERATORE ECONOMICO ESITO
CRISTOFORO   Soc.  Coop.  Sociale
Onlus

AMMESSO

BETADUE Coop. Sociale a.r.l. Onlus AMMESSO

2) DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune
di  Firenze,  in  Amministrazione  Trasparente,  sezione  Bandi  di  gara  e  contratti,  in
corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

3) DI  COMUNICARE  il  presente  provvedimento  a  tutti  i  soggetti  partecipanti  alla  gara,
segnalando  che  l’ufficio  cui  rivolgersi  per  prendere  visione  dei  documenti  relativi  alle
ammissioni dei concorrenti è il Servizio Sport, Viale Manfredo Fanti n. 2 Firenze. 

 

Firenze, lì 16/10/2019 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Carla De Ponti

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2019/DD/07674



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2019/DD/07674


